Υπερπάτω, Supergredior, Supero, Excedo, Dem.
(1217.) Τοσούτον ὑπερπέπαικας πλούστω τοὺς ἄλλους,
ubi observa constr. Apud Lucian. autem (1, 649.)
cum solo accus. rei, Υπερπεπαικότα πᾶσαν ὑβριν, Ex-
cedentia. Bud. Tale est omnino ap. Athen. (538.)
Els τῶν ὑπισθοφυλάκων πᾶσαν ὑπερπεπαικών κολακείαν.
[Aristoph. Εκκλ. 1118. “ Valck. ad Chrys. 26. Toup.
Emendd. 2, 310. Opusc. 1, 521. ad Xen. Eph. 124.
ad Diod. S. 1, 96. ad Herod. 663. ad Lucian. 1,
649. 2, 172. Thom. M. 674. 841.” Schæf. MSS.]

“ ΠΑΛΑΘΗ, η, Massa ficorum et pinguium cari-
“ carum,” [aliorumve fructuum, velut nucum, Herod. 4, 23.] “ quas in morem laterum figurantes, ut
“ diu illæsæ permaneant, calcant atque compingunt:
“ Hieron. in c. 1 Oseæ. Meminit et in c. 6 Ezech.
“ Apud Lucian. παλάθη ἰσχάδων, neconon παλάθη
“ καρυκῶν legitur: (1, 609.) Καὶ παλάθην ἰσχάδων
“ οὐτός γε προσεπιλήψει: (559.) Πνήσομαι γὰρ αὐ-
“ τῷ παλάθας τῶν καρυκῶν. Apud Esaiam παλάθη
“ σύκων. Gaza παλάθας vertit Offas, ubi Theophr.
“ e prunis nucleo demto contusis fieri παλάθας scri-
“ bit: H. Pl. 4, 3. Et quod Plin. dicit, Purgatum
“ enim tundunt, servantque ejus offas, Theophr. πα-
“ λάθας vocarat. Apud Diosc. de bdellio, Αδρόβιθων
“ παλαθῶν, Plin. explicat Et in offas convolutum ha-
“ drobolon: ut ann. VV. LL.” [“ Παλάθη, ad Herod.
291. Lex. Herod. 175. Alciph. 392. Bergler. ad 320.
Casaub. Athen. 396. ad Lucian. 1, 559. ad Diod. S.
2, 212. 218. Brunck. Aristoph. 3, 135. (Ep. 574.)
* Παλάθιον, ibid. Bergler. l. c. ad Diod. S. 2, 212.
(Athen. 478.) * Πάλαθον, Bergler. l. c. * Παλάσιον,
Brunck. l. c.” Schæf. MSS. Phot. Παλάσια· τὰ συγκε-
“ κομμένα σύκα· παλάθην λέγονται καὶ παλαθίδα: εἰσὶ δὲ
“ ἐξ ἰσχάδων η σύκων κεκομμένοι βῶλοι πλινθεῖδεις. Πα-
“ λάθη, * Πάλαθος, Schleusn. Lex. V. T.] “ Παλαθίς,
“ ίδος, η, i. q. παλάθη, Strabo, Εξοικειοῦσθαι τοὺς ἀν-
“ θρώτους μεταδόσει παλαθίδων.” [“ Bernard. Rel.
111. Brunck. l. c.” Schæf. MSS.]

ΠΑΛΑΙ, Olim, Quondam, II. I. (105.) ημὲν πάλαι,
ηδὲ ἔτι καὶ νῦν, Ψ. (331.) “ Η τεν σῆμα βροτοῖ πάλαι κα-
“ τατεθνεῖτος, Dem. ad Phil. Epist. Τῷ μὲν ἔργῳ, πάλαι

πολεμεῖ πρὸς τὴν πόλιν, τῷ δὲ λόγῳ, νῦν ὁμολογεῖ: pro Cor. Καὶ πάλαι γεγονίας, καὶ νῦν ἐφ' ὑμῶν αὐτῶν. Lucian. (1, 544.) Νῦν μὲν οὖτος, πάλαι δὲ ἐν ἄλλῳ σώματι. Dicitur et πάλαι ποτὲ, vacante ποτὲ, ut in Prov. Πάλαι ποτ' ἡσαν ἀλκιμοί Μιλήσιοι: quod habetur cum alibi, tum ap. Aristoph. Πλ. (1002.) Item cum articulo, τὸ πάλαι, s. τοπάλαι, utitur autem Thuc. (1, 5.) Affertur et κατὰ τὸ πάλαι pro Olim, Jam inde a priscis temporibus. Apud Lucian. autem (2, 434.) Τῶν πάλαι [παλαιῶν] ριζῶν αὖτοι κοιλώματα, Bud. τῶν πάλαι esse ait pro τῶν παλαιῶν, dictum ea forma qua ai δύαν σπουδαία.

Πάλαι, Pridem, Jampridem, Jamdudum, Dem. pro Cor. Ἐπεὶ διά γε ὑμᾶς αὐτοὺς πάλαι ἄν ἀπολώλατε, Aristoph. Πλ. (642.) τοῦτο γὰρ ποθοῦσ' ἔγώ πάλαι Ἐνδον κάθημαι περιμένουσα τοντονί. Sic Lucian. Πάλαι περιμένει. Et οὐ πάλαι, Non pridem. Ἀεσχίν. (4.) Οὐρούσι δὲ οὐ πάλαι, ἀλλὰ πρώην γυμνὸς ἐπαγκρατίας. Sed πάλαι dicitur aliquando de Eo quod paulo ante factum fuit, et valde brevi tempore, pro ἄρτῃ, inquit Bud. afferens e Xen. (Ἑc. 17, 19.) Ἄλλ' ἔγώ σοι πάλαι ἔλεγον ὅτι γεωργία κ. τ. λ. At ego vix ausim cum Bud. πάλαι exponere ἄρτῃ, quod opponuntur a Plat. Crit. p. 72. Ἅρτῃ δὲ ἥκεις, η πάλαι; Cui interrogationi respondetur, ἐπιεικῶς πάλαι. [“Wyttenb. ad Plut. de S. N. V. 87. ad Lucian. 1, 491. Markl. Suppl. 551. Wolf. ad Herodian. p. xvi. Brunck. Apoll. Rh. 20. Jacobs. Anth. 9, 297. Dionys. H. 1, 212. Nuper, Jacobs. Anth. 10, 40. Vies des Orateurs Grecs 2, 85. Ante, Valck. Hipp. p. 281. Brunck. El. 676. T. H. ad Plutum p. 380. Plut. Ages. c. 32. Dudum, Plato Phædro 285. Heind. Conf. c. πόλιν, Musgr. Rhes. 329.: cum πάλιν, Tro. 239. ad Lycophr. 51. ad Diod. S. 1, 551. 2, 8. 128. 420. Abresch. Ἀεσχ. 2, 4. Luzac. Exerc. 53. Jacobs. Anth. 7, 16. 9, 297. Brunck. Aristoph. 2, 52.: cum παλαιῶς, ad Diod. S. 2, 342. ad Dionys. H. 1, 12. An πάλ' dicatur, Brunck. Aristoph. 2, 110. Bentl. 323. Τὸ π., Valck. ad Ammon. 111. ad Diod. S. 1, 398. ad Herod. 542. 561. 688. 703. Duker. Præf. Thuc. 10. Π. ποτὲ, Toup. Append. in Theocr. 23. Diod. S. 1, 344. 2, 571. Bergler. Alciphr. 233. Huschk. Anal. 242. Lucilius 40. Aristoph. Fr. 264. Dionys. H. 1, 235. Π. π., π. ποτ., Heind. ad Plat. Gorg. 178. Καὶ π., Herod. 1, 45. Ἔρι π., ad Dionys. H. 4, 2235. 2270. Casaub. p. 36. fol. Plut. 2, 93. Cor. Ο π. γονεύς, Valck. Phœn. p. 122. ubi et de ο π. Schæf. MSS. Diu, Lucian. 2, 539.] “Παλαιάγχη, “Jamdudum, VV. LL. ἀμαρτύρως.” “Παλαιγόος, “Antiquus, Grandis natu. E VV. LL. sunt hæc, “erroris suspicione non parentia.” [Depravatum videtur e παλαιγόνιος. * “Παλαιένδοξος, Olim nobilis, Philo J. 2, 437.” Wakef. MSS. Lege divisim πάλαι ἔν. * Παλαιεῖης, Vetus, Hes. Item *Παλαιδέτης, eod. sensu, ap. Eund. Vide Casaub. ad Athen. 635. * Παλαιθέτης, Ion ap. Athen. I. c., παλαιθέτων “Τυνων ἀσιδοί, ubi Schw. et Schn. Lex. παλαιθέτων malunt, a] “Παλαιθετος, A longo tempore “asservatus et reconditus, δὲ ἐκ πολλοῦ χρόνου ἀπο-“τεθεις,” [“Callim. 1. p. 580.” Schæf. MSS.] “Παλαιφαρος, Jam olim dictus ceu celebratus: “unde redditur Priscus, s. Antiquus: παλαι-“φαρα θέσφαρα, Antiqua oracula, Od. N. (172.) “Legimus et δρῦν παλαιφάτον, in Epigr.” [et in Od. T. 163., ubi al. * Παλαιφαγος, et ap. Hesych. * Παλαιφυτος. Vide not. in Ed. Ernest. “Παλαιφατος, Fischer. Palæph. p. lii. Brunck. Trach. 825. Wakef. 823. Valck. ad II. 22. p. 68. Jacobs. Anth. 9, 493. Παλαιφαγος, Valck. I. c. * Παλαιφοιβος, * Παλαιφοιτος, Wakef. I. c.] Schæf. MSS. * Παλαιφάμενος, Etym. M. v. Μύρος. Παλαιφατος, Ἀεσχ. S. c. Th. 772. Ag. 759. Suppl. 541.] “Παλαιφατος est et Nomen “viri proprium, qui multa volumina τῶν Ἀπίστων “scripsisse fertur. Extant vero et Παλαιφάτον sive “hujus sive alias quædam de Fabulis poeticis.” “Παλαιχθων, ονος, δ, η, Antiquam terram habens: “ut παλαιχθων δῆμος ab Ἀεσχυλο vocatur Athieni-“ensis populus, quod ex omni hominum memoria “ejusdem terræ s. regionis esset incola; utpote qui “alio nomine dictus sit αιτοχθων. Fortassis autem

A “παλαιχθων reddi etiam possit Antiquus terræ pos-“sessor, s. priscus.” [Epith. Martis, Ἀεσχ. S. c. Th. 106. Nom. prop., Suppl. 258. 352. “Musgr. ad Eurip. p. 192.” Schæf. MSS.]

[*Ἀπόπαλαι, Lobeck. Phryn. 45. “Thom. M. 285. 323. 897.” Schæf. MSS.] Πρόπαλαι, Jam olim, Jam dudum, pridem. Ita enim augere putatur hic præp. πρὸ, ut auget particula Jam in illis. A Bud. exp. etiam Jamdiu. [Aristoph. Ιππ. 1153. “Κοει. ad Greg. Cor. 69. Phryn. Ecl. 15. Thom. M. 285. 322.” Schæf. MSS.] Invenitur ET Ἐκπαλαι, in quo ἐκ itidem vim intendendi habet; sed Phrynicus adulterinum esse censem. [“Phryn. Ecl. 15. 48. Thom. M. 13. 285. 323. Plut. de S. N. V. p. 3.” Schæf. MSS. Phot. v. Παλαιφάτον.] Τρίπαλαι, q. d. Ter olim, pro Valde olim, i. e. Jam inde a valde priscis temporibus, Primo et omnium antiquissimo seculo, [Aristoph. Ιππ. 1154.] Qua forma DICITUR et Τετράπαλαι, q. d. Quater olim. Sed accipiuntur et hæc pro Valde pridem. Extat autem istud in quodam Epigr. Callimachi, si bene memini. [“Diog. L. Heraclito 348.” Seager. MSS. “Jacobs. Anth. 7, 301.” Schæf. MSS.] Apud Aristoph. autem (Ιππ. 1154.) legitur ΕΤΙΑΜ Δεκάπαλαι, q. d. Decies olim. [*Δεκάπαλαι, ibid.] ΙΤΕΜ Χιλιόπαλαι, q. d. Millies olim, [1155. *Τρισμυριόπαλαι, ibid.] Sed hæc pro comp. a ludente Comico fictis habenda existimo.

¶ Παλαιῶς, q. d. Qui fuit πάλαι, Olim, Antiquus, Vetus, Priscus: οἱ παλαιοί, Prisci, Homines qui olim fuerunt, Prisci temporis homines, s. Prisci seculi. Quo utuntur modo cum aliis, tum Aristot. Et παλαιά s. τὰ π., Res priscæ, olim gestæ, Quæ olim con-tingerunt, Res antiquæ memoriae, ut quidam interpr. Isocr. ad Phil. Καὶ τί δεῖ με λέγειν τὰ παλαιά καὶ τὰ πρὸς τοὺς βαρβάρους; Et quidam Poëta ap. Athen. οὐκ ἀείδω τὰ παλαιά· καὶνά γὰρ κρίσσοι. Sic Xen. (Απ. 2, 1, 33.) παλαιαὶ πράξεις. Ibid. dicitur παλαιὸς χρόνος, Tempus quod jam olim fuit, Tempus longinquæ antiquitatis, Longinqua antiquitas, vetustas. Plut. de Rom. Fort. Ἄλλ' ἵνα μὴ δοκιμεύσητε εἰς τόπον ἀμαρρόν, τὸν π. χρόνον, ἐκ τῶν λαμπρῶν καὶ ἐναργῶν τεκμηρίων φεύγειν καὶ ὑποχωρεῖν. Soph. (Aj. 600.) Παλαιὸς ἀφ' οὐ χρόνος — μήνω. Σεπε autem subauditur χρόνος cum hoc nomine: ἐκ παλαιοῦ, pro Olim, Jam olim, Synes., Εταιροὶ ἐκ παλαιοῦ γεγονότες. Sic in superlat. ἀγαπῶντες ἐκ παλιοτάτου, Paus. in Cor. Ab omni vetustate. Vide Παλατατος paulo post. Thuc. jungit etiam cum ἀπό, dicens (1, 2.) Ἀπὸ παλαιοῦ. || Dicebant vero et τὸ π. pro Olim: quo utitur Plut. post Isocr. Atque ut π. χρόνος, sic π. ημέρα ap. Eur.: ut (Rhes. 389.) παλαιῷ οὐ ημέρᾳ προσενεγέπω: quod exp. Post longum tempus. Dicitur etiam res quælibet παλαιά, Antiqua: ut παλαιὸς μῦθος, Antiqua fabula s. Priscus. Et π. λόγος, Plut. Et π. χάρις, Soph. (Aj. 808.) παλαιὰ θύραι, Athen. Apud Hom. autem aliquoties legitur, παλαιά τε πολλά τε εἰδώς. Sed et de rebus quas sensibus corporis usurpamus, et corporeæ sunt, ut ita dicam: velut παλαιαὶ naves ap. Hom., quibus opponuntur νέαι ab Eod. Affert autem hoc exemplum Suid., postquam dixit παλαιὸν significare τὸ διερρηγκός. Sic τὰ π. τῶν ἀγαλμάτων, Plut. Quæst. Rom. Sed et π. οἰκία ex eod. Plut. affertur pro Vetus domus. Citatur alioqui et pro Antiqua familia. Tale est π. ιμάτιον. E Soph. autem et pro σαθρός, Putris, Rancidus. Sed et οἶνος π., Vinum vetus, cum ap. alios, tum ap. Pind. Quinetiam π. γέρων ap. Hom., quod imitari voluisse puto Tibullum, cum dixit, Veteres senes, Eleg. 1, 8. In veteres esto dura puella senes. Ibid. Vetus caput, de sene: paucis ante versibus, Cum vetus inficit cana senecta caput. At Prisci senes ap. Ovid. Metam. 10. non est quod dicit Tibullus, Veteres senes, et diceretur ex Hom. παλαιοὶ γέροντες, sed Prisci temporis senes. Alioqui παλαιοὶ sæpe dicitur in prosa sine adjectione pro γέροντες, et παλαιὸς pro γέρων, Senex: Isocr. Paneg. (50.) Τίς γὰρ οὐτως η νέας η παλαιοὶ ράθυμος ἐστιν οὔτις κ. τ. λ. Sic usurpatum et in festivis hisce Alexidis senariis, “Ἄτοκόν γε τὸν μὲν οἶνον εὐδοκιμεῖν ἀεί Παρὰ ταῖς ἑταῖραις τὸν παλαιὸν, ἀνδρα δὲ Μή τὸν παλαιὸν, ἀλλὰ

τὸν γεώτερον. Apud Hom. autem II. E. (136.) παλαιὸς φῶς a vett. Gramm. expositum fuit non simpliciter γέρων, sed λίαν γέρων. Hesychio autem est etiam ἄφρων: quem vide. || Παλαιὸς sine adjectione ap. Eccles. Scriptt., pro π. διαθήκη, Vetus Testamentum. Quod cum ap. alios, tum Chrys. legitur. Sic et Οἰκον. Νόμον δὲ λέγει πᾶσαν τὴν παλαιάν. Quod certe ignorans Greg. Naz. Interpres ὁ παλαιᾶς καὶ νέας μεσίτης vertit, Veterum et novorum mediator. Opp. autem huic et καινή. || Pristinus: παλαιὸς χάρις, e Soph., Pristina gratia. Sic autem ἄρχαῖος pro Pristinus usurpari docui suo loco. || Παλαιὸν quidam significare etiam putant i. q. τὸ ἄρχαιον. Vide Suid. [“Παλαιὸς, Græv. Lectt. Hes. 572. Brunck. CED. T. 290. CED. C. 111. Act. Traj. 1, 244. Valck. Anim. ad Ammon. 17. Diatr. 293. Musgr. Hel. 1180. Wakef. Ion. 749. Trach. 555. Eum. 69. Abresch. Æsch. 2, 86. 102. Brunck. Aristoph. 1, 65. Jacobs. Anth. 9, 412. Diod. S. 2, 382. Heyn. Hom. 6, 542. 547. Stultus, Toup. Opusc. 1, 92. Kuster. Aristoph. 239. Παλαιὸς et ἄρχαῖος conjuncta, Ruhnk. ad Vell. p. 64. Π. et πρεσβύτης, Plut. 3, 279. Cor. Παλαιὸς αἶνος, Jacobs. Exerc. 1, 10.: λόγος, Erfurdt. ad Valck. Opusc. 2, 172. λέξις, Hemst. ad Hes. Ep. ad Eulog. not. 36. Χρόνον παλαιὸν, Valck. Hipp. p. 260. Παλαιᾶ ἡμέρα, E longo tandem tempore, Eur. Rhes. 389. Παλαιὸν, Simon. Dial. p. 22. Οὐ τι π., i. q. οὐ πάλαι, Ruhnk. Ep. Cr. 158. Valck. Hipp. p. 260. Τὸ π., Mœr. 107. ad Diod. S. 1, 103. 399. 2, 226. ad Herod. 561. 588. 703. Ἐκ παλαιῶν, ad Phryn. Ecl. 15. 48. Thom. M. 285. 323. 897. Luzac. Exerc. 74. Diod. S. 1, 710. 2, 539. Duker. Praef. Thuc. 10. Jacobs. Anth. 11, 402. ad Jambl. V. P. 334. Kiessl. Δῆν παλαιὰ, Jacobs. Anth. 9, 387. Οἱ π. et οἱ Ἀχαιοὶ conf., Boiss. Philostr. 566. Οἱ π., Antiqui Hom. Interpretes, Callim. 1, 465. Αἱ παλαιὰ, Heyn. Hom. 5, 719. Τὰ π., Stanl. Eum. init., Pausan. 387. Duker. Praef. Thuc. 10. Τί δεῖ τὰ π. λέγειν; Bibl. Crit. 3, 1. p. 46. Ἐκ παλαιῶν, ad Diod. S. 1, 393. Ἐκ π. χρόνων, 2, 370.: Soph. Phil. 493. “Ον δὴ παλαιὸν ἀν ἐξ ὅτου δέδοικ ἔγω Μή μοι βεβήκοι.” Schæf. MSS. “Lysias κατὰ Ἀνδοκίδ. 253. Καὶ φοινίκιδας ἀνέσεισαν κατὰ τὸ νόμιμον τὸ παλαιὸν καὶ ἄρχαιον.” “Ego equidem παλαιὸν haud moverim: potest aliquid παλαιὸν esse, quod ἄρχαιον ideo non item sit; et rursus ἄρχαιον, quod non sit παλαιόν. Est autem παλαιὸν Antiquum, et solummodo rationem habet temporis: ἄρχαιον autem est, Quod ab initio rerum, aut reipublicæ cūjusdam, semper ita fuit actitatum, ut semel antiquo ritu fuit institutum. Jam si respublica quædam est non admodum vetusta, potest institutum aliquod esse quidem ἄρχαιον, quod non ideo statim est παλαιόν. In republica contra pervetusta potest aliquid esse παλαιὸν quidem, at non idem ἄρχαιον, si sc. alia instituta præcesserunt antiquiora, per hoc abrogata. Conjungit quoque duo hæc vocab. Liban. Or. 2. p. 17, 12. Ed. Bongiov. Philostratus 246. Euseb. H. E. p. 16, 22. Themist. 232. Ita quoque Plin. Paneg., Vident ducem Romanorum unum ex ulterioribus illis et priscis.” Reisk.” Seager. MSS. “Παλαιὸς ἄνθρωπος, sensu Christiano, Nicet. Paphl. Laud. S. Eust. p. 54.” Boiss. MSS. Παλαιὸς ὀρχαῖος, i. e. ἐκ δανεισμάτων ὀφελόμενας, Lysias Photii.] “Παλαιόρ, Stultus: μωρός, Hes.” [*Παλαιόρ, Laconice, Aristoph. Λ. 988. Παλαιόρ γα, ναὶ τὸν Κάστορα, ὄνθρωπος.] “Ἀλαιός, pro παλαιός, ἄφρων, “Vetus, Demens, Hes. εχ Ἀσchylo.” “Πληγεῖον, “Eid. παλαιόν, Antiquum, Vetus.” [*Παληὸς pro παλαιός, Βεοτice, Etym. M. 32, 8.” Wakef. MSS.]

Παλαιότερος pro παλαιότερος, Antiquior, Vetustior. Ετ Παλαιάτος pro παλαιόταρος, Antiquissimus, Vetustissimus. Thuc. 1, (4.) Μίνως γὰρ παλαιάτος ὡν ἀκοῇ ἴσμεν. Sic ἐκ παλαιάτον ap. Eund., Jam olim. Sed παλαιότερον Bud. affert etiam pro Prius, e Syne-sio. Scio autem mirum videri posse cuipiam quod παλαιότερος esse dicatur pro παλαιότερος, itidemque παλαιάτος pro παλαιόταρος, cum a πάλαι possit esse regularis formatio: sed μεσαίτερος et μεσαίταρος, itidemque ἴδιαίτερος et ἴδιαίταρος, aliaque multa hujus-

A modi, mirum illud videri non sinent. [“Παλαιότερος, Jacobs. Anth. 7, 282. Matth. Anecd. 1, 18. ad Charit. 251. ad Diod. S. 1, 372. Conf. c. παλαιάταρος, Porson. Med. p. 11. Παλαιότερος pro posit., ad Mœr. 352. ad Eur. Med. 68. Παλαιότερος, ad Dionys. H. 3, 1535. Olim, Bentl. ad Callim. 278. Dionys. H. 1, 101. 229. 335. 569. 2, 797. Παλαιότερον ἔτι, Jam inde, 4, 2120. 2248. Ἐκ παλαιότερου, Herod. 28. Παλαιάταρα, Toup. Opusc. 1, 387.” Schæf. MSS.]

[* “Παλαιόδουλος, Ab antiquo servus, Philo J. 2, 468.” Wakef. MSS. “Παλαιόθης, ab Hes. exp. * παλαιοπράγμαν, et δραστήριος.” [Eadem habet Phot.]

Παρμάλαιος, Omnino vetustus, Vetustissimus, Bud. ap. Aristot. Athen. [“Ad Herod. 400. Jacobs. Anth. 9, 451.” Schæf. MSS. * Προπάλαιος, Pervetustus, Synes. p. 134. Lobeck. Phryn. 47. “Προπαλαιότερος, Tzetz. Ch. 2, 173. 175.” Elberling. MSS. * Προπαλαιότερος s. * Προπαλαιότερος τὸ γένειον, J. Poll. 4, 138.]

Παλαιότης, Vetustas, Antiquitas, [“Crassum ali- b. quid et veteris ævi simplicitatem sapiens, Musgr. Hel. 1062.” Schæf. MSS.]

Παλαιόματ, Veterasco, Vetus fio. Unde οἶνος παλαιόμενος ap. Gal. et οἶνος πεπαλαιωμένος ap. Athen., Vinum quod ad vetustatem pervenit; quidam vero vertere ausi sunt, Vinum vetustate affectum, Vinum vetus. [“Athen. 27. Οἶνος παλαιωθεὶς πολὺ χρησιμώτερος.” Schw. MSS.] Alicubi πεπαλαιωμένον exp. etiam Inveteratum. Celsus dixit et Veterarunt, pro Veteres factæ sunt. Cam. e Plat. Symp. affert τὸ ἀπίὸν καὶ παλαιόμενον, Quod abit et veterascit, antiquatur. [“De vino, Casaub. ad Athen. 61. De vestibus, Valck. Phœn. p. 114.” Schæf. MSS. * Παλαιώμα, Antiquitas, Vetustas, LXX. Job. 36, 28. 37, 18. 21.] “Ἀπαλαιώθη, Antiquatum est, VV. LL. “perperam pro ἐπ.” Παλαιώσις, Inveteratio, Plut. (8, 806.) Οἴνῳ μὲν γὰρ ὠφέλιμον, ἐλαῖῳ ἀσύμφορον παλαιώσις ἦν: [604. 807. Schleusn. Lex. V. T. “Athen. 33. Οἶνος χαριέστατος εἰς παλαιώσιν.” Schw. MSS. * Παλαιώσις, unde * “Ἀπαλαιώσος, Agapet. Sched. 60.” Boiss. MSS. * Ἀναπαλαιώσω, unde * “Ἐπαναπαλαιώσω, Ancyrr. Conc. Can. 1.” Routh. MSS.] Ἀποπαλαιώσω, Antiquo, Abrogo. Apud Hes. autem habentur ista non sine mendo, Ἀποπαλώσει, ἀποπαλαιώσει καὶ ἀποκρούσεται. [* Καταπαλαιώμα, Gal. 12, 208. * Προπαλαιώσω, i. q. ἐωλίσω, Rufi Fr. 176.]

“ΠΑΛΑΙΣΤΗ, ἥ, Mensura quatuor digitorum, s. quaternum digitorum. Vocatam παλαιστὴν Ἐτυμ. tradit quasi πελαστὴν, nimirum παρὰ τὸ πέλας συνάγειν τὰ ὄστα, i. e. πλησίον ποιεῖν τοὺς δακτύλους. Fuit vero ΔΙΣΤΑ Παλαιστὴς quoque, si Polluci et post eum Eustathio credimus. Sed ap. illum habemus tantum Παλαιστὶς, per τ., et hoc παλαιστής. Ita enim legitur, Τρὸ δ' αὐτὸν (idem sc. quod δοχμὶ), s. δακτυλοδόχημ: quibus significari ait συγκλεισθέντας τέσσαρας δακτύλους) καὶ παλαιστὶς θηλυκῶς, καὶ παλαιστὴς ἀρσενικῶς. Sed suspicor eum reliquissimum scriptum, καὶ παλαιστὴ ἢ παλαιστὶς θηλυκῶς κ. τ. λ. Eust. certe” [ad II. Ψ. p. 1401, 23.] contra hujus παλαιστὶς mentionem nullam facit, sed ceterorum duorum duntaxat: scribens δῶρον esse tertiam partem σπιθαμῆς, quæ pars tertia pars vocetur etiam παλαιστὴ fem. genere, et παλαιστὴς masculino: his enim significari διάστημα τετραδάκτυλον. Quibus consentanea sunt quæ alibi tradit, σπιθαμὴν esse διάστημα δωδεκαδάκτυλον: afferens etiam vocabuli hujus etymum, παρὰ τὸ θαμὰ σπιθεσθαι τοὺς δακτύλους, i. e. ἐκτείνεσθαι. Ceterum ut ad παλαιστὴ revertar, sciendum est, pro eo quod legimus ap. Plin., Quaternum digitorum magnitudine, habere Geop. παλαιστιαῖα μεγέθη, subjungentem τοιτέστι τετραδάκτυλια τὰς ὄρχες. Uno verbo redditur Palmus: si quidem Hieronymus παλαιστὴ, Palmum, ut σπιθαμὴν, Palmam, appellari tradit. Annotant tamen quidam, Plin. hanc VOCEM Σπιθαμὴν vertisse Dodrantem, i. e. Quantum est spatii inter expressos summum pollicem et extremum minimum digitum. Sed et 21,

“ 7., inquiunt, palmum alto caule ait quod Diosc. dicit κανλὸν σπιθαμαῖον, Dodrantalem: et de antiquitate 21, 29. Addunt denique, Græcos unum pro altero usurpare. Aetius enim, cum 13, 21. dicit viperam esse magnitudine cubiti, longissimam autem παλαιστῶν τριῶν, loco σπιθαμῆς posuit παλαιστήν: alioqui minus scripsisset. Nam cubitus valet sesquipedem, i. e. palmos sex. Rursum Diosc. 3, 94. chamaedryν θαυμίσκον σπιθαμαῖον vocat: Hermolaus Barbarus vertit fruticem quantuor digitorum altitudine: non male: quoniam eorum quæ plurimum usu veniunt, rationem habuit. Reliqui Interpr. Plinium sequuntur, qui σπιθαμὴν Dodranteum redditum. L. enim 21, c. 17. ornithogalum, et 27, 13. thlaspi dicit esse caule semipedali: quem δισπιθαμαῖον Diosc. dixerat. Et 25, 8. radicem longā aristolochiæ dixit esse longam quatuor digitorum longitudine, quam Diosc. σπιθαμαῖαν. Alioqui ramulos σπιθαμιάτας in thymalo helioscopio, 26, 8. et in elatine, 27, 9. vertit, Semipedali altitudine, et Semipedales. Deinde et hoc ab Iisd. annotatur, Plinium, cum palmum dicit, fere dodrantem intelligere: ut 20, 11.: in oreoselino, 21, 8.: in chrysocome, 24, 15. et in aliis pluribus II. Esse alioqui duplēcē palmum: minorem, digitorum quatuor, qui non solū παλαιστὴ s. παλαιστής, sed etiam δῶρον et δοχμὴ, et δακτυλοδόχη dicatur, et majorem, duodecim digitorum, a Græcis σπιθαμὴν vocatum. Hæc sunt quæ ab illis annotantur. Quæ cum ita sint, sunt qui σπιθαμὴν esse velint Palmum magnum. Esse autem σπιθαμὴν appellatam hanc mensuram, παρὰ τὸ ἀποσπάσθαι τοὺς δακτύλους. Quod diducantur digiti. Sed quamvis hæc ab iis dicantur, scindum est Plin. pro σπιθαμῇ non Palmum magnum, sed simpliciter Palmum dixisse, cum alibi, tum ubi de anthemide scribit, Genera anthemidis tria tantum flore distant, palmum non excedentia: ex h. Diosc. l. Ταῦτης εἶδη τρία, ἄνθεσι μόνον διαφέροντα, σπιθαμαῖα. Alicubi vero σπιθαμαῖον una voce Palmeum interpr.: veluti cum scribit, Orchis herba, s. Serapias, foliis porri, caule palmeo: e Diosc. Ορχίς, ὃν σεραπιάδα ἔτεροι καλοῦσι, φύλλα ἔχει ἑοκότα πράσω, κανλία σπιθαμαῖα. In VV. LL. σπιθαμᾶς redditur Qui palmæ aut semipedes habet longitudinem, Palmaris, Unius palmi, magni aut parvi, altitudine: item Dodrantis. Vide et Marc. in Diosc. Ceterum non SOLUM Παλαιστῖος, sed ETIAM Παλαιστῖος in VV. LL. legi sciendum est; sed e librarii alicuius errore ortum mihi videri. [“ Παλαιστὴ, ad Mœr. 131. ad Herod. 23. 177. Herodian. Philet. 450. et n., Phryn. Ecl. 130. (Lobeck. 295.) Thom. M. 674. Jacobs. Anth. 7, 82. Παλαιστῖος πέντε πεντιχότερος, 9, 280. Παλαιστὴ, Herodian. l. c. Phryn. l. c. Thom. M. l. c. Παλαιστής, Phryn. l. c. Παλαιστῖος, ibid. ad Herod. 23. * Παλαιστέω, Metior, ibid. ad Od. A. 252. Lucian. 3, 585.” Schæf. MSS. Hesych. Παλαιστὴ παλάμη, τὸ τεττάρων δακτύλων μέτρον, καὶ ἡ σπιθαμὴ. Παλαιστῖος, Aqu. Symm. Jud. 3, 16. Herod. 1, 50. De παλαιστῇ et παλαιστῆς, vide Schleusn. Lex. V. T.] “ Παλαιστὸν, in VV. LL. affertur, tanquam i. significans q. παλαιστὴ s. παλαιστής. Additurque in exemplum h. l. ex Exodo 25, (25.) Ποιήσεις στεφάνην παλαιστοῦ κύκλῳ, Facies coronam quatuor digitis per circuatum. Sed cum nominativi παλαιστὸν in superioribus, ubi de παλαιστῇ dictum fuit, nulla mentio facta fuerit, contra vero παλαιστὴς ex Hes. et Eust. habueris, cur non inde potius gen. παλαιστοῦ deduces? Nisi forte ap. Eosd. LXX. παλαιστὸν inveniatur.” “ Διπάλαιστος, Qui duorum palmorum est, Bipalmis,” [Xen. K. 2, 5. * Διπαλαιστῖος, Geop. 9, 10, 2. * Ισοπάλαιστος, Εquans palmi magnitudinem, Antip. Sid. 23. * Τερπαλαιστος, Athen. 199. Herod. 2, 149. Geop. 5, 44, 2. * Τερπαλαιστον, Gl. Laterculus. * Τερπαλαιστῖος, Geop. l. c. * Τριπάλαιστος, Herod. 1, 50. * Τριπαλαιστῖος, Lobeck. Phryn. 548. * Παλαιστῶμα, Palmus, Aqu. 1 Reg. 7, 9. A Schueidero non agnoscitur.] “ Παλαιστὴ, a Schol. Hom., i. e. ab Auctore brevium